

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona

## Stolní chlazená centrifuga s příslušenstvím pro Biologický ústav LF MU

### Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2

Vážený pane, vážená paní,

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky

Dne 6.9.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace.

- 1) *V technické specifikaci je uvedeno, že centrifuga by měla mít min. kapacitu 4x1000 ml u výkyvného rotoru. Níže ve specifikaci požadujete výkyvný rotor pro 500ml zkumavky. Bude zadavatel akceptovat centrifugu s max. kapacitou 4x750 ml vzhledem k tomu, že prakticky bude využívána dokonce kapacita nižší?*
- 2) *Další dotaz je analogický prvnímu dotazu. Opět je požadována min. kapacita fixního rotoru centrifugy 6x500 ml. Níže však nepožadujete dodávku žádného fixního rotoru, proto se chci dotázat, zda bude zadavatel akceptovat centrifugu s max. kapacitou fixního rotoru 6x 250 ml vzhledem k praktické využitelnosti centrifugy.*

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi:

#### 1) Dotaz č. 1:

*V technické specifikaci je uvedeno, že centrifuga by měla mít min. kapacitu 4x1000 ml u výkyvného rotoru. Níže ve specifikaci požadujete výkyvný rotor pro 500ml zkumavky. Bude zadavatel akceptovat centrifugu s max. kapacitou 4x750 ml vzhledem k tomu, že prakticky bude využívána dokonce kapacita nižší?*

Odpověď zadavatele:

Požadavek na kapacitu výkyvného rotoru minimálně 4x1000 ml pramení z provozních potřeb zadavatele na kapacitu zařízení. Zadavatel stanovil tento požadavek i s ohledem na budoucí využití pořizovaného přístroje. Ze stanovené kapacity proto není možné slevit.

Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky **nevyhovět žádosti dodavatele a ponechat stanovené technické podmínky beze změn.**

#### 2) Dotaz č. 2:

*Další dotaz je analogický prvnímu dotazu. Opět je požadována min. kapacita fixního rotoru centrifugy 6x500 ml. Níže však nepožadujete dodávku žádného fixního rotoru, proto se chci dotázat, zda bude zadavatel akceptovat centrifugu s max. kapacitou fixního rotoru 6x 250 ml vzhledem k praktické využitelnosti centrifugy.*

Odpověď zadavatele:

Stejný dotaz řešil zadavatel již v rámci Vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 6.9.2022.

Požadavek na kapacitu fixního rotoru minimálně 6x500 ml pramení z provozních potřeb zadavatele na minimální kapacitu zařízení. Zadavatel stanovil tento požadavek i s ohledem na budoucí využití pořizovaného přístroje. Ze stanovené kapacity proto není možné slevit.

Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky **nevyhovět žádosti dodavatele a ponechat stanovené technické podmínky beze změn.**

3) **Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn**

S pozdravem

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.  
děkan LF MU

v.z. pro účely el. podpisu  
Ing. Marek Buriška  
manažer veřejných zakázek